®UNITEST ®
Umwelt
18.2
Um
w
el
t
UNITEST Digitales
Schallpegelmessgerät
93411
Funktionen
• Messung des Momentanschallpegels für einen
Vergleich mit den Richtwerten der
BGV B3 (VBG 121) und BGV A4 (VGB100)
Geräteinformationen
• Messung nach den Frequenzbewertungsfiltern A und
C, mit direkter Anzeige in dB
• Maximalwertspeicher (Max Hold)
• Umschaltmöglichkeit der Zeitbewertung Fast – Slow
• Kondensatormikrofon
• Schreiberausgang
Technische Daten
Anzeige LCD, 31/2-stellig, 1999 Digits
Messbereiche/
Auflösung 35...100 dB/0,1 dB,
65...130 dB/0,1 dB
Toleranz ±2 dB
Frequenzbereich 30 Hz...12 kHz
Schreiberausgang AC: 0,7 Veff an 600 Ω,
DC: 10 mV/dB an 100 Ω
Stromversorgung 1 x 9 V, IEC 6LR61
Maße 240 x 68 x 25 mm
Gewicht ca. 230 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
UNITEST Digitales
Schallpegelmessgerät 93411
Lieferumfang:
1 St. UNITEST Digitales Schallpegelmessgerät 93411
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Windschutz
1 St. Bedienungsanleitung
Output
Analog
Data
Hold
UNITEST Digitales
Schallpegelmessgerät
93473 mit Datenlogger
und Schnittstelle
Funktionen
• Messung des Schalldruckpegels für einen Vergleich
mit den Richtwerten der BGV B3 (VBG 121) und
BGV A4 (VBG 100)
Geräteinformationen
• Messung nach den Frequenzbewertungsfiltern A und
C, mit direkter Anzeige in dB
• Klasse 2 gemäß DIN IEC 60651
• Maximalwertspeicher (Max Hold)
• Umschaltmöglichkeit der Zeitbewertung Fast - Slow
• Stativanschluss
Gerätehighlights
• Serienmäßig eingebaute RS-232-Schnittstelle zur
Übertragung der Messwerte zum PC
• Datenlogger für das unabhängige Aufzeichnen von
bis zu 15.000 Messwerten
• Gleich- und Wechselspannungsausgang zum
Anschluss an Spektrumanalysatoren, Pegelschrei-
bern oder FFT-Analysatoren
Technische Daten
Anzeige LCD, 4-stellig, Bargraph
Messbereiche/
Auflösung 30...130 dB/0,1 dB
Frequenzbereich 20 Hz…8 kHz
Schreiberausgang AC: 0,7 Veff an 600 Ω,
DC: 10 mV/dB an 100 Ω
Stromversorgung 4 x 1,5 V, IEC LR6
Maße 266 x 72 x 37 mm
Gewicht ca. 410 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST Digitales
Schallpegelmessgerät
93473 mit Datenlogger
und Schnittstelle 93473 774,00
UNITEST Steckernetzteil 1186 39,00
Lieferumfang:
1 St. UNITEST Digitales Schallpegelmessgerät 93473
1 St. Windows-Software, englisch,
deutsche Anleitung
1 St. RS-232-Kabel, 9-polig
1 St. Adapter von 9- auf 25-polig
1 St. Abgleichschraubendreher
1 St. 3,5-mm-Klinkenstecker
4 St. Batterien 1,5 V, IEC LR6
1 St. Bereitschaftskoffer
1 St. Windschutz
1 St. Bedienungsanleitung
RS 232 Daten-
logger
Inkl.
Software
Zubehör:
Steckernetzteil
Best.-Nr. 1186